
 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
Via Roma, 22  CAP 25040 Cevo (Bs) - tel.0364.634104  - fax 0364.634357  P.ta IVA 00592090989 - Cod. Fisc. 00959860172 

www.comune.cevo.bs.it    e-mail info@comune.cevo.bs.it 

 

COMUNE di CEVO 

(Provincia di Brescia) 

 

 
 

Cevo, 29/03/2024 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
LAVORI PUBBLICI ED ASSETTO DEL TERRITORIO 

N.7/2024 DEL 29.3.2024 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO PER CAMPER, CARAVAN E 
AUTOCARRI LUNGO VIA GUIDO ROSSA PER IL SENSO DI MARCIA DA VIA PINETA 
ALLA VIA 54^ BGT G. GARIBALDI  
 
DATO ATTO CHE nel corso degli ultimi mesi si sono rilevati plurimi casi di criticità legati al transito di 
autocarri, camper, caravan e similari lungo l’arteria comunale denominata Via Guido Rossa, nel concreto 
sostanziatesi nell’incapacità di detti mezzi di potersi muovere una volta raggiunto il tratto caratterizzato dalle 
pendenze più impervie; 
 
ATTESO CHE, al fine di evitare l’insorgere di situazioni di disagio e pericolo per i conducenti di detti 
mezzi, così come quelli degli altri automezzi, dei pedoni e dei ciclisti che transito lungo Via Guido Rossa, si 
rende necessario adottare specifiche misure atte ad impedire il verificarsi di dette situazioni; 
 
CONSIDERATO CHE, data la particolare conformazione di Via Guido Rossa, si ritiene che la soluzione 
migliore e più opportuna per ovviare ai problemi sopra rappresentati sia l’istituzione di un c divieto di 
transito della stessa per specifiche categorie di veicoli - nello specifico autocarri, camper, caravan e similari 
nel tratto in salita dal bivio di via Pineta all’incrocio con la via 54^ Bgt. G. Garibaldi  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTO il Codice della Strada ed il relativo Regolamento di attuazione; 
 

O R D I N A 
l’istituzione del DIVIETO DI TRANSITO 

lungo tutta Via Guido Rossa ai veicoli tipo “autocarri, camper, 
caravan e similari” nel tratto e nel senso di marcia in direzione della 

salita dal bivio di Via Pineta all’incrocio con la Via 54^ Bgt. G. 
Garibaldi. 

 
 La presente ordinanza ha validità dalla data di adozione della presente e fino ad espressa revoca della stessa. 
 

D I S P O N E 
La trasmissione della presente ordinanza: 
Per l'esecuzione: 
Al Comando Stazione Carabinieri             CEVO 
Alla Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni della Valsaviore       SEDE 
 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

 
 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                    (Citroni Silvio Marcello) 

_ Documento firmato digitalmente_ 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
E
V
O

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
7
3
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
0
3
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
L
V
I
O
 
M
A
R
C
E
L
L
O
 
C
I
T
R
O
N
I

http://www.comune.cevo.bs.it/
mailto:info@comune.cevo.bs.it

